SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA
CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302
sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

DECISÃO Nº 6/CONSC-RE/UFFS/2025

Homologa a alteração na composição da Comissão de
Avaliação  de  Desempenho  Docente  (CAD)  do
Campus Realeza.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DO  CAMPUS REALEZA  (CONSC-RE)  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
considerando a Resolução Nº 49/CONSUNI/UFFS/2020 e o Processo Nº  23205.005813/2025-
51,

DECIDE:

Art. 1º Homologar a alteração na composição da Comissão de Avaliação de Desempenho
Docente (CAD) do Campus Realeza:

I – Membros fixos:

Nome Siape Atribuição

Vanessa Silva Retuci 1670205 Titular

Carlos Alberto Cecatto 1169779 Suplente

Jucieli Weber 1823816 Titular

Berta Lucia Pereira Villagra 2059751 Suplente

II – Membros dos colegiados:

Curso Nome Siape Atribuição

Administração Pública
Everton Artuso 1720527 Titular

Tiago da Costa 1907140 Suplente

Ciências Biológicas
Carolini Heinig Voltolini 1715702 Titular

Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Suplente

Física
Eduardo de Almeida 1737460 Titular

Aline Portella Biscaíno 2145228 Suplente

Letras
Sérgio Roberto Massagli 1835617 Titular

Sabrina Casagrande 1805159 Suplente

Medicina Veterinária Gentil Ferreira Gonçalves 1809467 Titular

Fabiana Elias 1929265 Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS REALEZA
CONSELHO DO CAMPUS

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 85770-000, 46 3543-8302
sedoc.re@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

2

Nutrição
Elis Carolina de Souza Fatel 2026211 Titular

Eliani Frizon 2060357 Suplente

Pedagogia
Marcelo Zanetti 1698505 Titular

Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Suplente

Química
Letiére Cabreira Soares 2036344 Titular

Jackson Luis Martins Cacciamani 1323522 Suplente

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do Campus, 2ª Sessão Ordinária, em Realeza - PR, 18 de
março de 2025.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Presidente do Conselho do Campus

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Decisão Nº 6/2025 - CONSC - RE (10.40.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/03/2025 10:20 )
MARCOS ANTONIO BEAL

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CRE (10.40)

Matrícula: ###675#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 6
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 Decisão 19/03/2025 8da18d7ab6

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf